询 合 同

'

〓

ι

.
∴

七

`

项目名称:⒛⒛刁∞7年舟山市 (含定海区、普陀区)政府及国企投

资项目造价审核项目

您

雀
γ

.

L
f
f
r
Ⅰ

ι
\二O二四年十一月

委托人:蛊山市普陀区财政项目预算审核中心

咨询人:浙江国信工程管理咨询有限公司

第一部分 工程造价咨询协议书

甲方:舟山市普陀区财政项目预算审核中心 (以下简称委托人)

乙方:浙江国信工程管理咨询有限公司 (以下简称咨询人〉

双方根据关于

核项目 采购结果的通知,经过双方协商一致,签订本合同。

-、 委托人委托咨询人为工程概算审核、预算 (含招标控制价及变更)审核、结算审核

提供工程造价咨询服务。

本合同的措词和用语与所属工程追价咨询合同条件及有关附件同义。

二、下列文件均为本合同的组咸部分:

1‘ 中标通知书;

2,工程造价咨询合同标准条款 :

3,工程造价咨询合同专用条款 :

4,投标文件 :

5,其他合同文件。

三、咨询人同意按照本合同的规定,承担本合同专用条件中议定范围内的工程造价咨询

业务。

四、委托人同意按照本合同规定的期限、方式、币种、额度向咨询人支付酬金。

五、本合同的工程造价咨询业务自⒛⒉年 12月 1日开始实施,至 ⒛27年 8月 31日 终

结。

六、本

委

法定

开户

贝κ

电

传

开户

账

电

传

话

真

签约时间:型 年⊥ 月4日
签约地点; 舟山市普陀区

第二部分  工程造价咨询合同标准条件

词语定义、适用语言和法律、法规

笫-条  下列名词和用语,除上下文另有规定外具有如下含义。

1 “委托人
”
是指委托建设工程造价咨询业务和聘用工程造价咨询单位的一方。

2,“ 咨询人
”
是指承担建设工程造价咨询业务和工程造价咨询责任的-方 ,以及其合法

继承人。

3 “第三人
”
是指除委托人、咨询人以外与本咨询业务有关的当事人。

4.“ 日
”
是指任何一天零时至第二天零时的时间段。

第二条  工程造价咨询合同适用的是中国的法律、法规,以及专用条件中议定的部门

规章、工程造价有关计价办法和规定或项目所在地的地方法规、地方规章。

第三条  工程造价咨询合同的书写、解释和说明,以汉语为主导语言。当不同语言文

本发生不同解释时,以汉语合同文本为准。

咨询人的义务

第四条  向委托人提供与工程造价咨询业务有关的资料,包括工程造价咨询的资质证

书及承担本合同业务的专业人员名单、咨询工程计划等,并按合同专用条件中约定的范围实

施咨询业务。

笫五条  咨询人在履行本合同期间,向委托人提供的服务包括正常服务、附加服务。

1 “正常服务
”
是指双方在专用条件中约定的工程造价咨询工作 ;

2 “
附加服务

”
是指在

“
正常服务

”
以外,经双方书面协议确定的附加服务 ;

第六条  在履行合同期间或合同规定期限内,不得泄露与本合同规定业务活动有关的

保密资料。    ∷     。

委托人的义务

第七条  委托人应负责与本工程造价咨询业务有关的第三人的协调,为咨询人工作提       氵I!

供外部条件。

第八条  委托人应当在约定的时间内,免费向咨询人提供与本项目咨询业务有关的资

料。

第九条  委托人应当在约定的时间内就咨询人书面提交并要求做出答复的事宜做出书

面答复。咨询人要求第三人提供有关资料时,委托人应负责转达及资料转送。

第十条  委托人应当授权胜任本咨询业务的代表,负责与咨询人联系。

咨询人的权利

第十-条  委托人在委托的工程造价咨询业务范围内,授予咨询人以下权利 :

一/
△

γ

昶
鼽

`

1,咨询人在咨询过程中,如委托人提供的资料不明确时可向委托人提出书面报告。

2,咨询人在咨询过程中,有权对第三人提出与本咨询业务有关的问题进行核对或查问。

3,咨询人在咨询过程中,有到工程现场勘察的权利。

委托人的权利

第十二条 委托人有下列权利 :

1委托人有权向咨询人询问工作进展情况及相关的内容。

2委托人有权阐述对具体问题的意见和建议。

3当委托人认定咨询专业人员不按咨询合同履行其职责,或与笫三人串通给委托人造成

经济损失的,委托人有权要求更换咨询专业人员,直至终止合同并要求咨询人员承担相应的

法律责任。

咨询人的贵任

笫十三条  咨询人的责任期即工程造价咨询委托书中约定的日期。如因非咨询人的贵

任造成进度的推迟或延误而超过约定的日期,双方应进一步约定相应延长贵任期。

笫十四条  咨询人责任期内,应当履行工程造价咨询合同中约定的义务,因咨询人的

单方过失造成的经济损失,应当向委托人进行赔偿。累计赔偿总额不应超过工程造价咨询酬

金总额 (除去税金〉。

笫十五条  咨询人对委托人或第三人所提出的问题不能及时核对或答复,导致合同不

能全部或部分履行,咨询人应承担责任:情节严簋的,委托人有权中止合同。

第十六条  咨询人向委托人提出赔偿要求不能成立时,则应补偿由于该赔偿或英他要

求所导致委托人的各种费用的支出。

委托人的责任

笫十七条  委托人应当履行工程造价咨询合同约定的义务,如有违反则应当承担违约

责任,赔偿给咨询人造成的损失。

笫十八条  委托人如果向咨询人提出赔偿或英他要求不能成立时,则应补偿由于该赔

偿或其他要求所导致咨询人的各种费用的文出。

合同生效,变更与终止

笫十九条  本合同自双方签字盖章之日起生效。

笫二十条  由于委托人或第三人的原因使咨询人工作受到阻碍或延误以致增加了工作

持续时间,则咨询人应当将此情况与可能产生的影响及时书面通知委托人,完成工程造价咨

冖       询工作的时间应当相应延长。

第二十-条  当事人一方要求变更或解除合同时,则应当在 14日 前通知对方:因变更

或解除合同使一方遭受损失的,应由责任方负责赔偿。

第二十二条  咨询人由于非自身原因暂停或终止执行工程咨询业务,有权得到额外的

时间。

笫二十三条  变更或解除合同的通知或协议应当采取书面形式,新的协议未达成之前 ,

原合同仍然有效。

咨询业务的酬金

笫二十四条  正常的工程造价咨询业务和附加工作的酬金,按照工程造价咨询合同专

∶      用条件约定的方法计取,并按约定的时间和数额支付。

~        笫二十五条  如果委托人在规定的支付期限内未支付工程造价咨询酬金,自规定支付

之日起,应当向咨询人补偿应支付酬金的利息。利息额按规定支付期限最后一日银行活期贷

款利率乘以拖欠酬金时间计算。

笫二十六条  如果委托人对咨询人提交的支付通知书中酬金或部分酬金项目提出异议 ,

应当在收到支付通知书 5个工作日内向咨询人发出异议的通知,但委托人不得拖延其无异议

酬金项目的支付。

第二十七条  支付工程造价咨询酬金所采取的货币币种、汇率由合同专用条件约定。

其  他

笫二十八条  因工程造价咨询业务的需要,咨询人在合同约定外的外出考察,经委托

人同意,其所需要费用由委托人负责。

第二十九条  咨询人如需外聘专家协助,在委托的工程造价咨询业务范围内其费用由

咨询人承担:在委托的工程造价咨询业务范围以外经委托人认可其费用由委托人承担。

∶
戋

〓多

F

扌

鸯亘11条  鲁罢蛋℃晷晷篁;F∶罨1§罢夸:]雀罢:蛋昼±ξ∶价咨询合       ∴’ε
同约定以外的与工程造价咨询项目有关的任何报酬。

咨询人不得参与可能与合同规定的与委托人利益相冲突的任何活动。

第三十二条  因违约或终止合同而晷I帚堪lI惫偿,委托人与咨询人之间应当协商      砑砀1
解决,如未能达成一致,可提交有关主管部门调解;协商或调解不成的,根据双方约定提交

仲裁机关仲裁,或向人民法院提起诉讼。

第三部分 工程遭价咨询合同专用汆件

第-条  本合同适用的法律、法规及工程造价计价办法和规定:

国家、浙江省现行有关工程计价的法律、法规、规范、定额及舟山市有关计价规定。

笫二条  工程造价咨询业务范围:

“工程造价咨询业务
”
是指以下服务类别的咨询业务:

政府投资项目概算、预算 (含招标控制价及变更)、 结算等工程造价审核。

标项中的服务内容以委托人待审核的实际任务为准,咨询人须承担无任务派发的风睑。

第三条  无特殊情况,咨询人不得拒绝委托人委托的造价审核业务。

咨询人在接受委托业务时已为该项目的相关造价编制单位(概算审核回避情况为已是该

项目的概算编制单位,预算 (含招标控制价)审核回避情况为已是该项目的概算或预算 (含      ⋯

招标控制价)编制单位。已是该项目的概算或预算 (含招标控制价)编制单位的,结算审核

不回避。)代建单位、全过程造价咨询单位或其关联方的,以及属于法律法规规定的其他应

回避情况的,咨询人应主动回避。咨询人有应回避而未回避谙形的,委托人自发现之日起

-年内暂停委托审核业务。

咨询人不得无故拒绝委托人按排序分配的审核业务,未经委托人同意而拒绝审核业务的,

视为放弃剩余合同期内所有审核业务。

第四条  投标时提供的人员配各应为合同期内项目实际审核人员,如出现工程造价人

员调整、增补的情况,咨询人须在工程造价人员调整后一周内向委托人提出书面申请,经委

托人批准同意后开展相关项目审核工作。咨询人服务驻点变更的,应及时通知委托人。

委托人可随机查验咨询人的项目审核人员、服务驻点设置等实际情况,如达不到投标承

诺的,委托人可停止委托审核业务。

笫五条  咨询人按受委托任务后,咨询人应积极配合委托人工作。委托人因工作需要

要求咨询人项目审核人员到指定地点进行工作沟通配合的,项 目审核人员应在投标服务响应

时间内到达。服务响应时阃超过投桥承谙时间累计达 $次的,停止剩余合同期内的委托业      、

务。咨询人投标承诺服务响应时间为0,5小时内。

咨询人应在舟山本地开展审核工作葺至审核报告提交。委托人可随时抽查咨询人项目申

核人员的到位情况,不能按规定到位的,委托人可停止委托审核业务。

笫六条  若委托人有需要,咨询人须按委坻人要求提供审核项目各类数据的测算统计

工作。

笫七条  咨询人在审核所需的相关资料,由委托人负责提供。未经委托人同意,咨询

人不得私自接受建设、施工单位提供的资料。对建设单位的不当行为,咨询人应建议建设单

位纠正,并向委托人报告。咨询人应独立、客观、公正地开展工作,严格遵守国家及省、市

的有关法律、法规及执业规范要求,并对审核报眚的真实性、完整性、准确性负责。咨询人

应确保项目审核工作质量,按约定时间完咸审核工作。项目审核完成后,由咨询人向委托人

提交项目要求的审核报告份数。

咨询人应无条件向委托人出具审核初稿,咨询人出具的审核报告只能提供给委托人 ,

不得自行提供给其他单位或个人。咨询人搜自对外提供审核报告的,暂停委托审核业务-

年。咨询人提供虚假申核报告的,停止剩余合同期内的委托业务。

第八条 咨询人应安排投标文件中的审核组成员实施项目审核,审核组各专业成员必须

实际到位。

第九条 咨询人在其责任期内如果失职,同意按以下办法承担因单方责任而造成的经济

损失。

赔偿金为按合同约定计算的委托业务费与直接经济损失的较小值。

第十条 委托人按 《舟山市普陀区政府投资项目委托审核中介机构考核管理办法》(舟

普财建 (⒛ 24〕 211号 )规定对咨询人进行考核管理.合同期如有调整,按新规定执行 .

第十-条 委托人按 《舟山市普陀区政府投资项目委托审核业务操作办法》 (舟普财建

(2∞4)212号 )规定进行审核业务委托。合同期如有调整,按新规定执行。

普陀区财政造价审核机构各标项服务费三年累计金额 (不含奖励项目产生及特别委托

项目的费用)不得超过 gO万元 (含 )。 服务费达到最高限额后,招标人将停止当年度顼目

委托分配,且英他标项服务单位未达到最高限额的,招标人可委托其他标顼服务单位承接

工作,但不超过其他标项服务单位标项本身最高限额,服务酬金结箅费率按各标项中标单

位自身的投标费率计算。

第十二条  合同期内,咨询人被舟山市政府投资顼目审价中心、定海区政府投资项目

预算 (迨价〉编审中心、普陀区财政顼目预算审核中心任一家考核达到暂停委托处理标准的,

其他财政迨价审核杌构按其各自考核管理办法进行相应暂停处理。但当咨询人被以上三家

财政迨价审核机构考核皙停累计达 4次时,三家财政逍价审核机构对该咨询人均停止剩余

合同期内的所有业务委托。

第十三条  咨询人被暂停委托业务后,应积极配合做好己委托的审核业务,保质保量

按时完成。否则,委托人可将有关情况反映给相关行政主管部门。

第十四条  按照 《浙江省建设工程造价咨询服务项目及收费指引》(浙建价协 (⒛ 21)

13号 )规定、⒛⒛吃027年舟山市政府投资项目造价审核定点采购项目报价下浮率计算审核

费用。对于每个委托业务,咨询人按时出具完整有效审核报告的,委托人支付保底审核费用

2∞0元。对于根据考核扣分达到暂停处理的委托业务,委托人只支付保底审核费用。囚咨

几

△

T

塞
陋

渤

`
·

·〖

`

询人原因,仅完成委托业务部分内容审核的,或咨询人未出具完整有效报眚的,委托人不予

支付审核费用。合同期如有调整,按新规定执行。

⒕,1咨询人报价优患下浮率为 75%。

m,2本合同的政府投资项目概算投标审核误差率为 1%,预算 (含招标控制价及变更 )

投标审核误差率为 0,挪 ,结算投标审核误差率为 0,dll。

⒕,3双方同意服务酬金由舟山市普陀区财政局支付,其中各区属国有企业和村集体的

项目由建设单位支付,计入项目建设成本。支付咨询人服务酬金时,咨询人须提供税务部门

开具的增值税发票。否则,委托人可单方面解除合同。

⒕,4正常服务酬金每半年结算-次。咨询人应于每半年末向委托人报送半年内完成项      。

目的服务酬金支付通知书及计算表,经委托人审核确认一致,并收到咨询人的增值税发票后

30日 内以转账形式支付。

附加服务酬金的金额与支付时间由双方另行协商,签订协议。

第十五条  双方同意用人民币支付酬金。

笫十六条  本合同所约定的价格标准固定不变。合同履行期间,未经双方书面认可 ,

任何-方一般不得以任何理由单方调整。

第十七条  工程造价咨询合同在履行过程中发生争议,委托人与咨询人应及时协商解

决:如未能达成-致,可提交有关主管部门调解;协商或调解不成的,按下列第 (一 )种方

式解决 :

(-) 提交舟山市仲裁委员会仲裁 ;

(=) 依法向人民法院起诉。

l
`
丶

丶